
 
 

 

FOR-INFOTEP-GES-01 
 

 RESOLUCIÓN 

 

Página 1 de 3 

Versión: 2 

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL 
NIT. 860402193-9 Dirección: Carrera. 13 N 7A- 61  
Teléfono: +57 (5) 7740098 PBX: +57 (5) 7740404 

Web: www.infotep.edu.co email. contactenos@infotep.edu.co 

San Juan del Cesar – La Guajira Colombia 

C  e  r  t  i  f  i  c  a  d  o  s     e  n   C  a  l  i  d  a  d 

 
 

RESOLUCION No.220 
6 DE JUNIO DE 2019 

 

POR LA CUAL SE ACOGEN LOS RESULTADOS DE LAS ELECCIONES PARA ELEGIR 

EL REPRESENTANTE DE LOS RESPONSABLES DE UNIDAD ACADÉMICA, EL 

REPRESENTANTE DE LOS RESPONSABLES DE LOS PROGRAMAS ACADÉMICOS, 

EL REPRESENTANTE DE LOS ESTUDIANTES Y DOCENTES ANTE EL CONSEJO 

ACADÉMICO. 

EL RECTOR DEL INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL 

DE SAN JUAN DEL CESAR GUAJIRA EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y 

EN ESPECIAL LAS CONFERIDAS POR EL DECRETO 1521 DEL 19 DE JULIO DE 2013 

Y EL ACUERDO 06 DE MAYO DE 2017. 

 

CONSIDERANDO 

Que mediante Resolución No. 184 del 15 de mayo de 2019, se convocó y se reglamentó 

las elecciones para elegir el Representante de los Responsables de Unidad Académica, el 

Representante de los Responsables de los Programas Académicos, el Representante de 

los Estudiantes y Docentes ante el Consejo Académico. 

 

Que las elecciones se llevaron a cabo el día 29 de mayo de 2019, y se lograron los 

siguientes resultados. 

Que en mérito de lo expuesto; 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Acoger los resultados arrojados por las elecciones realizadas el 

día 29 de mayo de 2019, de la siguiente manera: 

RESULTADO PARA ELEGIR EL REPRESENTANTE DE LOS RESPONSABLES DE 

UNIDAD ACADÉMICA, EL REPRESENTANTE DE LOS RESPONSABLES DE LOS 

PROGRAMAS ACADÉMICOS, EL REPRESENTANTE DE LOS ESTUDIANTES Y 

DOCENTES ANTE EL CONSEJO ACADÉMICO: 

 

 

 

  



 
 

 

FOR-INFOTEP-GES-01 
 

 RESOLUCIÓN 

 

Página 2 de 3 

Versión: 2 

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL 
NIT. 860402193-9 Dirección: Carrera. 13 N 7A- 61  
Teléfono: +57 (5) 7740098 PBX: +57 (5) 7740404 

Web: www.infotep.edu.co email. contactenos@infotep.edu.co 

San Juan del Cesar – La Guajira Colombia 

C  e  r  t  i  f  i  c  a  d  o  s     e  n   C  a  l  i  d  a  d 

  

 

 

 REPRESENTANTE DE LOS RESPONSABLES DE UNIDAD ACADÉMICA: 

OSCAR ENRIQUE BRITO NUÑEZ, IDENTIFICADO CON LA CEDULA DE 

CIUDADANÍA No. 5.162.857 EXPEDIDA EN SAN JUAN DEL CESAR – LA 

GUAJIRA. 

 REPRESENTANTE JEFATURA DE PROGRAMA:  JANIER JOSE LAGO 

ARMENTA, IDENTIFICADO CON LA CÉDULA DE CIUDADANÍA 

 NO.77.028.059 EXPEDIDA EN VALLEDUPAR, CESAR. 

 REPRESENTANTE DE LOS DOCENTES ANTE EL CONSEJO ACADEMICO  

 

 

CANDIDATO 

VOTOS 

MESA No.1 TOTAL 

VOTOS 

MIRIAM DAZA CARRILLO                                                      15 15 

VOTOS EN BLANCO 0 0 

VOTOS NULOS 0 0 

TOTAL, VOTOS                                     15   

 

 REPRESENTANTE DE LOS ESTUDIENTES ANTE EL CONSEJO ACADEMICO 

 

CANDIDATO 

VOTOS 

MESA No.1 TOTAL 

VOTOS 

JOSE ENRIQUE EGURROLA MOLINA 14 14 

VOTOS EN BLANCO 13 13 

VOTOS NULOS 0 0 

TOTAL VOTOS                                               27                                                                                      

                                    



 
 

 

FOR-INFOTEP-GES-01 
 

 RESOLUCIÓN 

 

Página 3 de 3 

Versión: 2 

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL 
NIT. 860402193-9 Dirección: Carrera. 13 N 7A- 61  
Teléfono: +57 (5) 7740098 PBX: +57 (5) 7740404 

Web: www.infotep.edu.co email. contactenos@infotep.edu.co 

San Juan del Cesar – La Guajira Colombia 

C  e  r  t  i  f  i  c  a  d  o  s     e  n   C  a  l  i  d  a  d 

 

 

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dada en San Juan del Cesar –  La Guajira, a los seis (06) días del mes de junio de dos mil 

diecinueve (2019). 

 

COMUNÍQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

 
LUIS ALFONSO PEREZ GUERRA 
Rector. 
 
 
Proyectó: Elizabeth Mendoza, Asesora Externa. 
Revisó: Carlos Mario Guerra, Vicerrector Administrativo y Financiero. 

 


